АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024 №39
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 04.08.2020 № 308

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», на основании статей 33, 35 Устава Кумен­
ского района, администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Куменского района от 04.08.2020
№ 308 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений» внести следующие изменения: при­
ложение «Перечень объектов, находящихся в собственности МО Куменский
муниципальный район Кировской области, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений» утвердить в новой редакции (прила­
гается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Россий­
ской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на офи­
циальном сайте администрации Куменского района.

Глава Куменского района управлен^ и Шемпелев
j г .этот- ДЕЛмМИ 1г

http://www.torgi.gov.ru

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Куменского района
от 22.01.2024 №39

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, находящихся в собственности МО Куменский муниципальный район

Кировской области, в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

№ Наименова­
ние объекта

Адрес Характеристики
объекта

Балансо­
вая
стои­

мость,
тыс. руб.

Остаточ­
ная стои­
мость,
тыс. руб.

1 Нежилое
здание (ко­
тельная)

Российская
Федерация, Ки­
ровская об­
ласть, Кумен­
ский район, с.
Березник, ул.
Юбилейная, д.
15а

Здание кирпичное, общей
площадью 558,8 кв.м, с када­
стровым номером
43:14:050113:478
Котел отопительный КВНП
1,0; 2008 г. в., Котел отопи­
тельный КВНП 1,0; 2008 г. в.,
Котел отопительный КВр 1,44;
2010 г. в., Котел отопительный
КВр 1,44; 2013 г. в., Дымосос
ДН-8,2013 г. в., Насос PSTC
65-160/110,11 кВтРипй, 2023
г. в., Труба дымовая, 2012 г.
в.

3968,23 3968,23

2 Сооружение
коммуналь­
ного хозяй­
ства (тепло­
вые сети)

Российская Фе­
дерация, Ки­
ровская об­
ласть, Кумен­
ский район, с.
Березник

1983 года постройки, про­
тяженность 900 м. кадастро­
вый номер: 43:14:050113:479 2817,4 2817,4

3 Нежилое
здание (ко­
тельная)

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район, п.
Речной

2005 года постройки, пло­
щадью 71,8 кв.м., Кадастро­
вый номер:
43:14:030101:288. Блочная
газовая котельная ТКУ - 4000,
2005 г. постройки,
- Котёл водогрейный КВСА -
1 №1, мощность 2Мват. Год
ввода в эксплуатацию - 2005
- Котёл водогрейный КВСА -
1 №1, мощность 2Мват. Год
ввода в эксплуатацию - 2005
- ГГКБ - 2.2, мощность-2.2
Мват., масса 130 кг. Зав. №107

8124,4 7244,3

-

год изг. 2004
- ГГКБ - 2.2, мощность-2.2
Мват., масса 130 кг. Зав. №108
год изг. 2004
- Сетевой насос - ЦМЛ -
150/360-30\4, мощность 32
кВт.:3000 об/мин.
- Сетевой насос - ЦМЛ -

150/360-30\4 мощность 32
кВт.:3000 об/мин.

Подпиточный насос
PRIMS.JNM мощность. 900
Ват
- Блок автоматического регу­
лирования системы «Барс»- 2
шт.
- Прибор учета расхода при­
родного газа - 1шт.
- ШРП - 1шт.
- Газопровод среднего давле­
ния 8м - 2шт.
- Автоматическая система до­
зирования реагентов «Дикма
Комплексон - 6» в систему
отопления - 1шт.
- Прибор учёта тепловой энер­

гии «Взлёт» - 1шт.
Установка ультразвука

«Волна» - 2 шт.
- Газопроводная труба диа­

метром 57 мм длинной 2,54 м.
- Газорегуляторная установка
типа ГРУ-К. Дата выпуска
02.12.2004 заводской номер
229. Паспорт ГРУ-К-
ОО.ОО.ОО.ПС.

4 Сооружение
коммуналь­
ного хозяй­
ства (тепло­
вые сети)

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район, п.
Речной

Протяженностью 3900 кв.м.
Общие сведения: износ 90%
Материал: стальная труба Э =
от 50мм. До 200 мм.
- Тепловая сеть в двух труб­
ном исполнении протяжен­
ность 3900 м.
- Теплоизоляция: опил, минва­
та, ППУ
- Трубы диаметром 50мм. 600
м надземная прокладка 1100м.
подземная прокладка.
- Трубы диаметром 80 мм. 300
м. надземная прокладка
- Трубы диаметром 159мм. 700

3869,091 3869,091

м. надземная прокладка

- Трубы диаметром 200 мм.
900 м. надземная проклад­
ка^ 00 м. подземная прокладка

5

водопровод­
ные сети

РФ, Кировская
обл, Кумен­

ский р-н, с. Бе­
резник

водопровод протяжен-
ность5210 м, водонапорная
башня 25 м3 высота
15м,водонапорная башня 15
м3 высота 12м,скважина
4967А глубина 102 м. пвильон
над скважиной 1 шт,колодцы
водопроводные 46 шт.колонки
водозаборные 9 шт. пожарные
гидранты 11 шт. кадастровый
номер: 43:14:000000:332

369,3 369,3

6

водопровод­
ные сети

РФ, Кировская
обл, Кумен­

ский р-н, с. Бе­
резник, ул.
Встречная

1983 года постройки, протя­
женность 393 м., кадастровый
номер: 43:14:050113:707 259,5 259,5

7

водопровод­
ные сети

РФ, Кировская
обл, Кумен­

ский р-н, с. Бе­
резник, ул.

Лесная

1983 года постройки, протя­
женность 264 м., кадастровый
номер: 43:14:000000:642 174,3 174,3

8
канализаци­
онные сети

РФ, Кировская
обл, Кумен­

ский р-н, с. Бе­
резник

1983 года постройки, протя­
женность 2189 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:643 1 927,4 1 927,4

9
водонапор­
ная башня и

буровая
скважина

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,с.
Верхобыстри-
ца, ул. Хохря­

кова

глубина 115,8 м., кадастровый
номер: 43:14:350104:203

928,9 928,9

10
водонапор­
ная башня и

буровая
скважина

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,с.
Верхобыстри-
ца, ул. Зареч­

ная

глубина 80 м., кадастровый
номер: 43:14:350104:187

4,9 4,9

И
водопровод­

ные сети

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,с.

Верхобыстрица

протяженность 6217 м., када­
стровый номер:
43:14:350104:186 20,4 20,4

12
водопровод­
ные сети п.
Вичевщина

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,п

Вичевщина со­
оружение № 16

1965 года постройки, протя­
женность 7500 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:434 255,0 255,0

13 разведочно Кировская об- 1965 года постройки, глубина 35,0 35,0

эксплуата­
ционная
скважина

1553

ласть, Кумен-
ский район,п
Вичевщина,

сооружение №
2

82 м., кадастровый номер:
43:14:040101:2218

14

водонапор­
ная башня

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,п
Вичевщина, ул.
Юбилейная,
сооружение №
9

1995 года постройки, площадь
застройки 24 кв. м., кадастро­
вый номер: 43:14:040101:2231

3,9 3,9

15 разведочно
эксплуата­
ционная
скважина
1519

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,п
Вичевщина,
сооружение
№1

1965 года постройки, глубина
72 м., кадастровый номер:
43:14:040101:2217 30,7 30,7

16

водонапор­
ная башня

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,п
Вичевщина, ул.
Юбилейная,
сооружение №
9

1991 года постройки, объем 25
куб. м., кадастровый номер:
43:14:040101:2221

3,9 3,9

17 разведочно
эксплуата­
ционная
скважина
1519

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,п
Вичевщина,
сооружение
№1 ’

1987 года постройки, глубина
86,7 м., кадастровый номер:
43:14:040101:2216 6,2 6,2

18 разведочно
эксплуата­

ционная
скважина на
воду №2-Д

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,п
Вичевщина,
сооружение

№6

1987 года постройки, глубина
89 м., кадастровый номер:
43:14:040101:2219 6,2 6,2

19

наружные
сети водо­
провода

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,п
Вичевщина,
жилой район
усадебного ти­
па

2009 года постройки, протя­
женность 2899 м., кадастро­
вый номер: 43:14:040101:1420

989,3 989,3

20

станция во­
доподготов­
ки

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,п
Вичевщина,
жилой район
усадебного ти­
па

2009 года постройки, площадь
12,1 кв м., кадастровый номер:
43:14:040101:1401

4 185,0 4 185,0

21 наружные Кировская об- 2009 года постройки, протя- 3 345,9 3 345,9

сети канали­
зации

ласть, Кумен­
ский район,п
Вичевщина,
жилой район
усадебного ти­
па

женность 2000 м., кадастро­
вый номер: 43:14:040101:1408

22 канализаци­
онные сети
п. Вичевщи­
на

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,п
Вичевщина

1979 года постройки, протя­
женность 4900 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:425 4 348,3 4 348,3

23 очистные
сооружения
п. Вичевщи­
на

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,п
Вичевщина

1991 года постройки, площадь
4532 кв.м., кадастровый но­
мер: 43:14:000000:441 833,8 833,8

24
водопровод­
ные сети с.
Кырмыж

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,с
Кырмыж, со­
оружение № 11

1967 года постройки, протя­
женность 1570 м., кадастро­
вый номер: 43:14:330212:480 1 036,8 1 036,8

25
водопровод­
ные сети
д.Гаинцы

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,д
Гаинцы, со­
оружение № 12

1967 года постройки, протя­
женность 1200 м., кадастро­
вый номер: 43:14:030217:298 792,5 792,5

26
водопровод­
ные сети
д. Мерины

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район, д
Мерины, со­
оружение № 13

1967 года постройки, протя­
женность 430 м., кадастровый
номер: 43:14:330231:40 284,0 284,0

27
водопровод­
ные сети
д.Смолины

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,д
Смолины, со­
оружение № 14

1967 года постройки, протя­
женность 800 м., кадастровый
номер: 43:14:030215:144 528,3 528,3

28
водопровод­
ные сети
д.Ямное

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,д
Ямное, соору­
жение № 17

1967 года постройки, протя­
женность 1140 м., кадастро­
вый номер: 43:14:340102:292 752,8 752,8

29

водонапор­
ная башня

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,д
Плотники, со­
оружение № 10

1993 года постройки, объем 25
куб. м., кадастровый номер:
43:14:030222:524 928,9 928,9

30 разведочно
эксплуата­
ционная
скважина
6440

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,д
Плотники, со­
оружение № 3

1988 года постройки, глубина
70 м., кадастровый номер:
43:14:330234:264 427,8 427,8

31 разведочно
эксплуата­
ционная

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район,д

1976 года постройки, глубина
90 м., кадастровый номер:
43:14:030222:521

412,6 412,6

скважина
4702

Плотники, со­
оружение № 4

32 канализаци­
онные сети
д. Плотники

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,д
Плотники

1988 года постройки, протя­
женность 2100 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:422 1 849,1 1 849,1

33
водопровод­
ные сети д.
Плотники

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,д
Плотники, со­
оружение № 15

1988 года постройки, протя­
женность 5000 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:423 4 437,6 4 437,6

34
канализаци-'
онные сети
д. Ямное

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,
Вичевское сп,
д. Ямное

1979 года постройки, протя­
женность 456 м., кадастровый
номер: 43:14:340102:412 401,5 401,5

35
канализаци­
онные сети

д. Ямное

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,
Вичевское сп,
д. Ямное

1979 года постройки, протя­
женность 28 м., кадастровый
номер: 43:14:340102:411 24,6 24,6

36

Водопро­
водные сети,
водонасос­
ная станция
1, водона­
сосная стан­
ция 2

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район, с.
Вожгалы, ул.
Заречная, ул.
Комарова,
ул. Октябрьская
, ул. Кирова,
ул. Красноок­
тябрьская, ул.
Труда, ул. Га­
гарина, ул.
Мира

1968 года постройки, протя­
женность 4208 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:649

2 797,9 2 797,9

37 Водопро­
водные сети,
скважина №
71775,сква­
жина №
11899, сква­
жина №
11891, желе­
зобетонный
резервуар

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район, с.
Вожгалы, ул.
Советская, ул.
Заводская,
ул.Нагорная,
ул. Комму­
нальная, ул.
Мопра, ул.
Клубная, д.
Грудцыны

1968 года постройки, протя­
женность 9126 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:651

6 098,8 6 098,8

38 очистные
сооружения

Кировская об­
ласть, Кумен-
ский район,и.
Краснооок-
тябрьский

1977 года постройки, площадь
17898 кв. м., кадастровый но­
мер: 43:14:000000:285 2 159,3 2 159,3

39 Канализаци- Кировская обл., 1983 года постройки, протя- 869,9 869,9

онная сис­
тема

Куменский м.р-
н, с. Бельтюги,
ул. Мира, ул.
Клубная

женность 988 м., кадастровый
номер: 43:14:000000:646

40

Водопро­
водные сети,
скважины №
7677 и 5738,
водонапор­
ная башня

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район, с.
Бельтюги, ул.
Советская, ул.
Прокашева,ул.
Новая, ул. Ми­
ра, ул. Южная,
ул. Клубная,
пер. Юбилей­
ный

1969 года постройки, протя­
женность 4903 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:644

266,1 266,1

41
Водопро­
водные сети,
скважины №
6338 и №
6393,водо­
напорная
башня

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район, д.
Ардашиха, ул.
Береговая, ул.
Совхозная,ул.
Дружбы, ул.
Полевая

1987 года постройки, протя­
женность 4468 м., кадастро­
вый номер: 43:14:000000:650

3 962,5 3 962,5

42
Канализаци­
онные сети,
станция пе­
рекачки

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район, с.
Вожгалы, ул.
Г агарина

1981 года постройки, протя­
женность 104 м., кадастровый
номер: 43:14:030303:484 91,6 91,6

43 Канализаци­
онные сети,
железобе­
тонный ре­
зервуар

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский район, с.
Вожгалы, ул.
Г агарина

1981 года постройки, протя­
женность 562 м., кадастровый
номер: 43:14:000000:647 494,8 494,8

44 Канализаци­
онные сети

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский муници­
пальный район,
Вожгальское
сельское
поселение, д.
Ардашиха

1977 год постройки
Протяженность 1164 м.
кадастровый номер
43:14:030312:429 768,7 768,7

45 Канализаци­
онные сети

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский муници­
пальный район,
Вожгальское
сельское
поселение, п.
Красноок­
тябрьский

1977 год постройки
Протяженность 4064 м.
кадастровый номер
43:14:000000:659

2 701,5 2 701,5

46 Водонапор­
ная башня

Кировская об­
ласть, Кумен-

1987 год постройки
Площадь застройки 1,8 кв. м. 347,1 347,1

ский муници­
пальный район,
Верхобыстриц-
кое сельское
поселение, д.
Г воздки

объем 15 куб.м,
кадастровый
43:14:340123:276

номер

47 водопровод­
ные сети

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский муници­
пальный район,
Верхобыстриц-
кое сельское
поселение, д.
Гвоздки

1970 год постройки
Протяженность 1583.М.
кадастровый
43:14:000000:621

номер

1045,4 1045,4

48 Водонапор­
ная башня

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский муници­
пальный район,
Верхобыстриц-
кое сельское
поселение, д.
Желны

1976 год постройки
Площадь застройки 1,8
объем 15 куб.м.
кадастровый
43:14:350112:711

кв. м.

номер 260,3 260,3

49 Водонапор­
ная башня

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский муници­
пальный район,
Верхобыстриц-
кое сельское
поселение, д.
Желны

1977 год постройки
Площадь застройки 1,8
объем 15 куб.м.
кадастровый
43:14:350112:712

кв. м.

номер 260,3 260,3

50 водопровод­
ные сети

Кировская об­
ласть, Кумен­
ский муници­
пальный район,
Верхобыстриц-
кое сельское
поселение, д.
Желны

1970 год постройки
Протяженность 4189.М.
кадастровый
43:14:000000:623

номер

2785,1 2785,1